АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / J . / d J j p / P  №
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 388

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района

на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка
разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского
района», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 388 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018
годы» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района на
2016-2018 годы» раздел «Паспорт муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского
района на2016-2018 годы» изложить в новой редакции: ; ; \.

: «ПАСПОРТ i
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы».
Координатор муниципальной
программы

МБ У «Спортивный клуб ~ Тамань»;
Администрация , Таманского сельского
поселения Темрюкского, района

Участники муниципальной
программы

МБУ «Спортивный клуб -  Тамань»;
Администрация Таманского сельского
поселения Темрюкского района;< ■;.

Цели муниципальной
программы

Создание условий, обеспечивающих
возможность гражданам систематически

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54,08-16 г. з. 837, т. 1000.

2

заниматься физической культурой и спортом
путем развития инфраструктуры спорта,
популяризации массового и
профессионального спорта и приобщения
различных слоев общества к регулярным
занятиям физической культурой и спортом

Задачи муниципальной
программы

Повышение мотивации граждан к
регулярным занятиям физической культурой
и спортом и ведению здорового образа
жизни

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

- проведение спортивно-массовых
мероприятий с широким охватом для
различных категорий населения;
- изготовление материала информационного
характера; : -

количество , районных, краевых и
всероссийских соревнований по
культивируемым видам спорта с участием
сборных команд Таманского сельского
поселения Темрюкского района;
- охват населения, регулярно занимающегося
спортом;
- количество спортивных секций, полностью
укомплектованных для полноценной
подготовки спортсменов

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2016-2018 годы

Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной
программы

Общий объем финансирования -  33609,1
тыс. рублей из средств местного бюджета, в
том числе: ■
2016 год -  5300,0 тысяч рублей;
2017 год -  6036,7 тысяч рублей;
2018 год -  22272,4 тысяч рублей.

Контроль за выполнением
муниципальной программы

Администрация Таманского  ̂ сельского
I поселения Темрюкского района

2) в приложении «Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района на
2016-2018 годы» пункт 4 содержания программы «Обоснование ресурсного
обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию
подпрограммы, составляет 33609,1 тыс.рублей, в том числе из средств местного
бюджета 33609,1 тыс.рублей:

3

Наименование мероприятия Источник
финансирован

ия

Общий Объем финансирования
муниципальной программы,

тыс. рублей
2016 ГОД; 2017 год 2018 год

Развитие физической
культуры и спорта ; в
Таманском сельском
поселении Темрюкского
района на 2016-2018 годы

Местный
бюджет 5 300,0 ! 6036,7 22272,4

Итого 33609,1 5 300,0 6036,7 22272,4 |

3) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района на
2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение №Л ).

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном
сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по
социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А. Алклычева.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 7% № с С

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта
в Таманском сельском поселении

Темрюкского района на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»

№
п/п

Наименовали
е

мероприятия

Источни
к

финанси
рования

Объем
финанси
рования,

всего
(тыс.руб

•)

В том числе по годам Непосредственный результат реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и

спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и
приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом ?

1.1 Задача повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физкультурой и спортом и ведению здорового образа жизни
1.

Предоставлен
ие субсидий
бюджетным
учреждениям

местный
бюджет 33609,1 5 300,0 6036,7 22272,4

Содержание и ремонт спортивных
сооружений, проведение спортивных
мероприятий, участие команд по
культивируемым видам спорта в районных,
краевых и всероссийских соревнованиях,
оснащение спортивньм снаряжением и
инвентарем спортивных секций, оплата труда

Администрация
Таманского сельского

поселения, МБУ
«Спортивный клуб -

Тамань»

сотрудников МБУ «Спортивный клуб-
Тамань», уплата налогов, сборов, иных
платежей

И того местный
бюджет 33609,1 5 300,0 6036,7 22272,4

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района С.В. Дембе

го